单位：元

 本报告期末 上年度期末

本报告期末比上

年度期末增减

（％）

总资产 3,889,560,833.68 3,687,099,201.88 5.49

归属于上市公司股东的所有者权益 1,430,940,737.63 1,482,103,735.39 -3.45

股本（股） 960,000,000.00 480,000,000.00 100

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 1.49 3.09 -51.78

 本报告期末 上年同期
本报告期比上年

同期增减（％）

营业总收入 60,606,772.45 66,180,396.51 -8.42

营业利润  9,140,277.82 8,989,839.44 1.67

利润总额  9,001,206.15 8,852,657.26 1.68

归属于上市公司股东的净利润 6,437,002.24 6,354,786.53 1.29

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 6,540,648.99 6,457,673.16 1.28

基本每股收益（元/股） 0.0067 0.0066 1.52

稀释每股收益（元/股） 0.0067 0.0066 1.52

加权平均净资产收益率 （%） 0.44 0.48 -0.04

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 0.45 0.48 -0.03

经营活动产生的现金流量净额 -351,035,468.78 -216,972,819.49 -61.79

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.37 -0.45 17.78

注： 2011年4月22日，公司实施了每10股转增10股的资本公积金转增股本方案，公司总股本由

480,000,000 股变更为 960,000,000 股。

2、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益 -139,071.67

所得税影响额 35,424.92

合计 -103,646.75 -

武汉南国置业股份有限公司 2011 年半年度报告

5

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

（%）

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 370,773,396 77.24   370,773,396 -17,739,600 353,033,796 723,807,192 75.40

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 364,677,336 75.97   366,192,336 -16,224,600 349,967,736 714,645,072 74.45

其中：境内非国有法人

持股
104,405,328 21.75   104,405,328 0 104,405,328 208,810,656 21.75

境内自然人持股 260,272,008 54.22   261,787,008 -16,224,600 245,562,408 505,834,416 52.70

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 6,096,060 1.27   4,581,060 -1,515,000 3,066,060 9,162,120 0.95

二、无限售条件股份 109,226,604 22.76   109,226,604 17,739,600 126,966,204 236,192,808 24.60

1、人民币普通股 109,226,604 22.76   109,226,604 17,739,600 126,966,204 236,192,808 24.60

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 480,000,000 100.00   480,000,000 0 480,000,000 960,000,000 100.00

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东的持股情况表

股东总数 26,742 户

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）
持股总数

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的

股份数量

许晓明 境内自然人 50.46 484,408,512 484,408,512 406,020,000

武汉新天地投资有限公司 境内非国有法人 21.75 208,810,656 208,810,656 100,000,000

裴兴辅 境内自然人 5.47 52,509,600 0 22,500,000

周道志 境内自然人 2.09 20,090,592 10,045,296 0

鹰潭南国投资股份有限公司 境内自然人 2.09 20,017,472 0 0

许贤明 境内自然人 1.16 11,134,848 5,867,424 0

王昌文 境内自然人 0.87 8,365,600 6,274,200 0

王耕 境内自然人 0.66 6,383,884 3,255,984 0

李军 境内自然人 0.52 4,998,368 0 0

马天炜 境内自然人 0.42 4,017,128 0 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

裴兴辅 52,509,600 人民币普通股